CAMARA MUNICIPAL DE ASSU
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO DE 2017 A AGOSTO DE 2018

RGF — ANEXO 01 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "a"

em Reais

DESPESAS EXECUTADAS NOS ULTIMOS 12 MESES
LIQUIDADAS

DESPESA COM PESSOAL

Setembro/2017

Outubro/2017 Novembro/2017 | Dezembro/2017 Janeiro/2018 Fevereiro/2018 Margo/2018 Abril/2018 Maio/2018 Junho/2018

Julho/2018

Agosto/2018

Total dos Ultimos
12 Meses

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Decorrentes de Contratos de Tercerizacéo ( § 1° do art. 18 da LRF )
DESPESA NAO COMPUTADAS ( § 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos a Demisséo Voluntaria
Decorrentes de Decis&o Judicial de periodo anterior ao da apuragdo
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuracéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

256.597,09
256.597,09
211.013,87

45.583,22

260.989,58 415.650,35 297.912,67 276.323,00 205.063,32 267.934,10 263.179,32 260.414,91 350.096,55
260.989,58 415.650,35 297.912,67 276.323,00 205.063,32 267.934,10 263.179,32 260.414,91 350.096,55
215.111,78 325.458,42 210.455,95 229.983,44 205.063,32 220.593,23 216.755,81 214.643,89 304.923,63

45.877,80 90.191,93 87.456,72 46.339,56 47.340,87 46.423,51 45.771,02 45.172,92

258.979,09
258.979,09
211.084,40

47.894,69

5.208,26
5.208,26

263.007,89
263.007,89
217.385,32

45.622,57

3.376.147,87
3.376.147,87
2.782.473,06

593.674,81

5.208,26
5.208,26

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (1ll) = (I - I1)

256.597,09

260.989,58 415.650,35 297.912,67 276.323,00 205.063,32 267.934,10 263.179,32 260.414,91 350.096,55

253.770,83

263.007,89

3.370.939,61

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (llla) + (llib)

3.370.939,61

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V)

107.300.405,22

(-) Transferéncias obrigatérias da Uniéo relativas as emendas individuais (V) (8§ 13, art. 166 da CF

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI)

107.300.405,22

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (llla + IlIb)

3.370.939,61

3,14 %

LIMITE MAXIMO (VIII) (incisos I, Il e I, art. 20 da LRF)

0,00 %

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (§ tnico do art. 22 da LRF)

0,00 %

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)

90,00 %

0,00 %

FONTE: CAMARA MUNICIPAL DE ASSU
NOTAS:
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