

CAMARA MUNICIPAL DE ASSU RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO DE 2017 A AGOSTO DE 2018

RGF - ANEXO 01 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

em Reais

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS NOS ÚLTIMOS 12 MESES LIQUIDADAS													
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Total dos Últimos 12 Meses	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	256.597,09	260.989,58	415.650,35	297.912,67	276.323,00	205.063,32	267.934,10	263.179,32	260.414,91	350.096,55	258.979,09	263.007,89	3.376.147,87	
Pessoal Ativo	256.597,09	260.989,58	415.650,35	297.912,67	276.323,00	205.063,32	267.934,10	263.179,32	260.414,91	350.096,55	258.979,09	263.007,89	3.376.147,87	
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	211.013,87	215.111,78	325.458,42	210.455,95	229.983,44	205.063,32	220.593,23	216.755,81	214.643,89	304.923,63	211.084,40	217.385,32	2.782.473,06	
Obrigações Patronais	45.583,22	45.877,80	90.191,93	87.456,72	46.339,56		47.340,87	46.423,51	45.771,02	45.172,92	47.894,69	45.622,57	593.674,81	
Benefícios Previdenciários														
Pessoal Inativo e Pensionistas														
Aposentadorias, Reserva e Reformas														
Pensões														
Outros Benefícios Previdenciários														
Outras Despesas Decorrentes de Contratos de Tercerização (§ 1º do art. 18 da LRF)														
DESPESA NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)											5.208,26		5.208,26	
Indenizações por Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária											5.208,26		5.208,26	
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração														
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração														
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados														
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	256.597,09	260.989,58	415.650,35	297.912,67	276.323,00	205.063,32	267.934,10	263.179,32	260.414,91	350.096,55	253.770,83	263.007,89	3.370.939,61	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (IIIa) + (IIIb)									3.370.939,61					

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)	107.300.405,22	-
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF		-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)	107.300.405,22	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (IIIa + IIIb)	3.370.939,61	3,14 %
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)		0,00 %
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (§ único do art. 22 da LRF)		0,00 %
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) 90,00 %		0,00 %

FONTE: CAMARA MUNICIPAL DE ASSU

NOTAS:

Emissão: 24/10/2019 11:02:34 **CAMARA MUNICIPAL DE ASSU** Page 1 de 1 Portaria Nº 495 de 06 de Junho 2017